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UNESCO World Capital of Architecture 2023 
 
 
Kære Teknik- og Miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen 
  
 
UNESCO i Danmark arbejder for, at kerneværdier som uddannelse til 
alle, ytringsfrihed, demokrati, beskyttelse af kulturarv og ligestilling for-
mer alles liv og hverdag. FN's 17 verdensmål for bæredygtig udvikling er 
en naturlig og integreret del af UNESCO's arbejde og vision. Den dan-
ske UNESCO-nationalkommission rådgiver den danske regering i 
UNESCO-spørgsmål og fremmer UNESCOs værdier gennem partner-
skaber, UNESCOs værktøjer og labels som UNESCOs verdensarv. 
 
UNESCO arbejder konkret med byer, f.eks. i forbindelse med rekom-
mandationen om historiske urbane landskaber, der opfordrer medlems-
staterne til at tage vare på byers historie og kulturarv, uden at gå på kom-
promis med verdensmålene. Det er derfor en stor glæde for os, at Arki-
tektforeningen i 2017 hentede værtskabet for den internationale verdens-
kongres for arkitekter til København med afholdelse i juli 2023. Med 
tildelingen af værtskabet følger muligheden for at København kan blive 
udnævnt UNESCO World Capital of Architecture 2023. Vi ved af erfa-
ring, at en UNESCO-udpegning betyder lokal stolthed og engagement, 
tilfører identitet og gør stedet kendt i brede kredse.  
 
København som UNESCO World Capital of Architecture vil benytte sig 
af borgerdrevne aktiviteter og give indbyggerne mulighed for at komme 
til orde og deltage i beslutningsprocesser. Dét rammer præcist intentio-
nen i verdensmål 11 om Bæredygtige byer og lokalsamfund og mål 17 
om Partnerskaber for bæredygtighed. 
 
Jeg håber, at Københavns Kommune vil udvise politisk vilje og engage-
ment for at sikre at København og Danmark kan markere sig som globa-
le bannerførere for fremme af bæredygtige byer. 
 
Jeg og mit sekretariat, som er placeret i Børne- og Undervisningsministe-
riet står naturligvis til rådighed for sparring og ideudvikling, ligesom vi 
kan bidrage til den formelle kontakt til UNESCO’s hovedkvarter i Paris.  
 

Med venlig hilsen 
 
 
Bo Manderup-Jensen 
Formand for den Danske UNESCO-nationalkommission 
 


